
令 和 ７年 １月 １７日 

布施中学校区 保護者のみなさま 

布施中学校区地域教育協議会委員のみなさま 
 

東大阪市立布施小学校 
校長  池田 ゆり 
東大阪市立荒川小学校 
校長  小藪 由子 
東大阪市立布施中学校 
校長  新屋 和昭 

 

ＳＮＳ安全利用教室講演会（お知らせ） 

～スマホやネットに潜む危険～ 

 

 寒中の候、みなさま方には益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。日ごろは、本校区の   

教育活動にご理解とご協力を賜り感謝いたしております。 

 さて、インターネットの発達に伴い、ネットいじめやネット依存、SNS の間違った使い方に

よる青少年の事件やトラブルは年々深刻化しています。本中学校区の子どもたちにも SNS を 

介したトラブルが生起しています。未然防止にむけた講演会を下記のとおり開催することに  

なりました。 

今年も、荒川小学校 6 年生と布施小学校 6 年生、布施中学校 1 年生を対象に講演会を行い 

ます。SNS に係るトラブルでは、保護者のみなさまのご協力も不可欠になってきますので、  

保護者のみなさまにもぜひご参加いただきたく存じます。地域教育協議会のみなさまにも  

ご参加いただけたら幸いです。 

 

記 

 

1. 日時 令和７年２月５日（水曜日）  

・両小学校 6年生 2 時間め（午前 9時 50 分～10 時 40 分） 

・中学 1年生   3 時間め（午前 10時 50 分～11時 40分）  

※ 各受付は、開始 10分前より行います。 

※ 保護者のみなさま・協議会委員さんは、都合の良い時間帯にご参加ください。 

※ 全ての学年の保護者のみなさまが参加できます。 

 

2. 場所 布施中学校 特別活動室（南館２F） ＊上履きは不要です。 

 

３. 講師 篠原 嘉一（しのはら かいち）さん 

 

 

 

 

 

〈主な役職〉 

●NIT 情報技術ネットワーク株式会社 代表取締役 

●大阪府教育委員会ネット対応アドバイザー 

●ネット見守り隊特別監視員 


